（公印省略）

３福薬発第４２３号

令和３年１2 月１３日

各地区薬剤師会会長 殿

本会役員 各位

公益社団法人福岡県薬剤師会

会 長  原口 亨

（新型コロナウイルス感染症対策本部長）

新型コロナウイルスワクチン専用ダイヤルの

受付時間変更に係る周知について（依頼）

 標記について、別添のとおり福岡県企画・地域振興部国際局国際政策課より、

英語の翻訳文が提供されるとともに、在留外国人への周知依頼がありましたの

で、薬局窓口等での周知にご協力いただきますようお願いいたします。

 なお、今回の翻訳文は英語のみとのことですので申し添えます。

公印省略

３国政第１３３６号

令和３年１２月１３日

各関係団体 ご担当者様

福岡県企画・地域振興部国際局国際政策課長

新型コロナウイルスワクチン専用ダイヤルの受付時間変更に係る周知について（依頼）

貴職におかれましては、日頃から、国際交流推進に向けた本県の取組にご協力いた

だき、心から感謝申し上げます。

令和３年９月１５日付け３国政第９５４号「県内在留外国人への新型コロナウイル

スワクチン接種に係る周知について（依頼）」により、当ダイヤルの周知をお願いした

ところですが、ワクチン接種が進んだことにより、このたび、以下のとおり受付時間

を変更することとしました。

つきましては、当ダイヤルに関する情報を確実に伝えるため、別添「新型コロナウ

イルスワクチン副反応に関する相談ダイヤル」を貴団体ホームページへの掲載や SNS

等を通じて、在留外国人へ周知していただきますようお願いいたします。

記

  〇 令和３年 12 月 19 日（日）まで 24 時間（平日・土日祝）

  〇 令和３年 12 月 20 日（月）から ９:00～21:00（平日・土日祝）

※〈外国語での相談窓口〉電話番号：092-687-4884

For Foreign Residents living in Fukuoka Prefecture
Fukuoka Prefectural Government Fukuoka Pharmaceutical Association

Dedicated COVID-19 Vaccine
Phone Number

○Information about side effects of vaccines
○Provide information on the efficacy and safety of vaccines
○Advice on what to do in the event of reactions from
vaccine

Consultations in other languages.

092-687-4884
Available 9:00～21:00, including weekends and holidays

[Supported Language]
English, Chinese, Korean, Thai, Vietnamese, Indonesian, Nepali,
Myanmar, Tagalog, Portuguese, Spanish, French, German, Italian,
Russian, Malay, Khmer, Mongolian, Sinhalese

Pharmacists
will assist you!

(This service does not do consultations regarding vaccination
appointments)

Specialized Consultations